Постановление Правительства Российской Федерации
от 6 апреля 2020 г. N 453

"О внесении изменений в приложение
к постановлению Правительства Российской Федерации

от 7 августа 2014 г. N 778"

Правительство Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение к постановлению
Правительства Российской Федерации от 7 августа 2014 г. N 778 "О мерах по реализации указов
Президента Российской Федерации от 6 августа 2014 г. N 560, от 24 июня 2015 г. N 320, от 29 июня
2016 г. N 305, от 30 июня 2017 г. N 293, от 12 июля 2018 г. N 420 и от 24 июня 2019 г. N 293"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 32, ст. 4543; N 34, ст. 4685; 2015, N
26, ст. 3913; N 33, ст. 4856; N 39, ст. 5402; 2016, N 10, ст. 1426; N 23, ст. 3320; N 28, ст. 4733; N 38,
ст. 5546; N 44, ст. 6142; 2017, N 22, ст. 3161; N 28, ст. 4164; N 45, ст. 6659; 2018, N 31, ст. 4996;
2019, N 26, ст. 3457; N 41, ст. 5724).

2. Министерству сельского хозяйства Российской Федерации:

разработать и утвердить порядок подтверждения целевого назначения ввозимого товара -
сыворотки молочной деминерализованной сухой с уровнем деминерализации 90 процентов,
предназначенной для производства детских сухих молочных смесей (заменителей грудного
молока), предусмотренной приложением к постановлению Правительства Российской Федерации
от 7 августа 2014 г. N 778 "О мерах по реализации указов Президента Российской Федерации от 6
августа 2014 г. N 560, от 24 июня 2015 г. N 320, от 29 июня 2016 г. N 305, от 30 июня 2017 г. N 293,
от 12 июля 2018 г. N 420 и от 24 июня 2019 г. N 293" и классифицируемой кодом ТН ВЭД ЕАЭС
0404;

утвердить на 2020 год разрешенный объем ввоза в Российскую Федерацию товара, указанного в
абзаце втором настоящего пункта.

3. Настоящее постановление применяется по 31 декабря 2020 г. включительно.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.Мишустин

Утверждены
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 6 апреля 2020 г. N 453

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 7 АВГУСТА 2014 Г. N 778

1. Позицию:

"из 0401 <**>, из 0402 <**>,
из 0403 <**>, из 0404 <**>,
из 0405 <**>, 0406

Молоко и молочная продукция (за исключением
специализированного безлактозного молока и
специализированной безлактозной молочной продукции для
диетического лечебного питания и диетического
профилактического питания)"

изложить в следующей редакции:

"из 0401 <**>, из 0402 <**>,
из 0403 <**>, из 0404 <**>,
из 0405 <**>, 0406

Молоко и молочная продукция (за исключением
специализированного безлактозного молока,
специализированной безлактозной молочной продукции для
диетического лечебного питания и диетического
профилактического питания, сыворотки молочной
деминерализованной сухой с уровнем деминерализации 90
процентов <**********>)".

2. Дополнить сноской десятой следующего содержания:

"<**********> Сыворотка молочная деминерализованная сухая с уровнем деминерализации 90
процентов, предназначенная для производства детских сухих молочных смесей (заменителей
грудного молока), при подтверждении целевого назначения ввозимого товара, осуществляемом
Министерством сельского хозяйства Российской Федерации в установленном им порядке и в
пределах утверждаемого Министерством разрешенного объема ввоза указанного товара на 2020
год.".

	Постановление Правительства Российской Федерации от 6 апреля 2020 г. N 453 "О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Российской Федерации  от 7 августа 2014 г. N 778"